ПРОТОКОЛ № 2
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ оперативной группы и

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 02 мая 2023 года

Место проведения:

-  Администрация Демянского муниципального района
Председательствовали:
- Глава муниципального района – А.Н. Сапогов
Принимают участие в заседании:
Шацкий А.А.- заместитель Главы Администрации района, заместитель председателя антитеррористической комиссии
Михалев С.В.- начальник МО МВД России «Демянский» заместитель председателя антитеррористической комиссии

Ганночкин С.П.- Главный специалист ГО и ЧС Администрации Демянского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Андреев С.А.- Директор общества с ограниченной ответственностью «Демянское автотранспортное предприятие»

Бородин И.В.- Начальник управления культуры и молодежной политики Администрации района
Власова Л.В. - Председатель комитета финансов Администрации Демянского муниципального района
Дерибас И.А.- Председатель комитета по образованию Администрации Демянского муниципального района

Иванов М.И.- Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому, Демянскому и Марёвскому районам

Малков Е.Н.- Главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации района
Михайлов С.Ю. – Заведующий отделом правового обеспечения Администрации района
Тихопий М.В.- начальник Демянского отделения вневедомственной охраны филиала Федерального казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Новгородской области»
Шенгоф Н.В.- первый заместитель Главы Администрации района
Присутствовали:
Осипов А.Н.- прокурор Демянского района
Повестка дня

совместного заседания оперативной группы и антитеррористической комиссии Демянского муниципального района 02 мая 2023 года
1. «О состоянии обстановки в сфере противодействия терроризму, обеспечении антитеррористической защищенности населения, объектов (территорий) в период подготовки и проведения майских праздников и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России».
Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев
      2. «О профилактике террористических угроз, незаконного оборота оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на территории Демянского района»

Докладчики: Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев
      3. «О дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей и готовности к летнему оздоровительному сезону 2023 года»
Докладчики:
Председатель комитета образования Администрации района И.А. Дерибас

Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев

 По первому вопросу: «О состоянии обстановки в сфере противодействия терроризму, обеспечении антитеррористической защищенности населения, объектов (территорий) в период подготовки и проведения майских праздников и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России».
Докладчики:
Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев
Доклад прилагаются.
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шенгоф Н.В., Шацкий А.А.
Сапогов А.Н. предложил принять отчет к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Доведенную информацию принять к сведению.
По второму вопросу: «О профилактике террористических угроз, незаконного оборота оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на территории Демянского района»

Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шацкий А.А., Тихопий М.В., Сапогов А.Н., предложил принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
 РЕШИЛИ:

1. Доведенную информацию принять к сведению
По третьему вопросу: «О дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей и готовности к летнему оздоровительному сезону 2023 года»
Докладчики:
Председатель комитета образования Администрации района И.А. Дерибас

Начальник МО МВД РФ «Демянский» С.В. Михалев
Доклады прилагаются.
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Тихопий М.В., Иванов М.И.
Сапогов А.Н., предложил принять отчеты к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
 РЕШИЛИ:
1. Доведенную информацию принять к сведению.

2. Провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пользования средствами оповещения, тревожными кнопками, техническими средствами антитеррористической направленности.
Председательствующий на комиссии                                   А.Н. Сапогов